
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 11.02.2014 г. №  79  
 

г. Сысерть 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия Сысертского городского 

округа «Сысертское архитектурно-градостроительное бюро» 

 

        Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ (редакция от  28.12.2013 

года) «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

         1.  Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие  Сысертского городского 

округа «Сысертское архитектурно-градостроительное бюро». 

         2. Назначить ликвидационную комиссию в составе: 

         Терентьева Е.Л. – председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского округа – 

председатель комиссии. 

         Члены комиссии: 

          Салов Д.В. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным 

имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского округа;   

          Мельникова Е.В. – директор муниципального унитарного предприятия Сысертского 

городского округа «Сысертское архитектурно-градостроительное бюро»; 

          Головягина Е.Л. – главный специалист комитета по управлению муниципальным 

имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского округа. 

          3. Ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия  

Сысертского городского округа «Сысертское архитектурно-градостроительное бюро»   

осуществить мероприятия по ликвидации предприятия в срок до 01 января 2015 года. 

          4. Поручить комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой 

работе Администрации Сысертского городского округа: 

          1) письменно уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, о предстоящей ликвидации предприятия и назначении ликвидатора; 

          2) после завершения процедуры ликвидации внести соответствующие изменения в 

документы общего и специализированного учета объектов муниципальной собственности. 

          5. Установить, что имущество муниципального унитарного предприятия  

Сысертского городского округа «Сысертское архитектурно-градостроительное бюро», 

оставшееся после его ликвидации, поступает в казну Сысертского городского округа с 

момента внесения записи о ликвидации юридического лица в Единый государственный 

реестр юридических лиц. 

          6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа».       

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

   Глава Сысертского городского округа                                                    А.Г. Карамышев 


